
広大マスターズ友の会 
広大マスターズ友の会主催講座　学びと実践講座　開催のお知らせ 

朝夕涼しく凌ぎ易い日が続いております初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝の
こととお喜びを申し上げます。友の会では本年度の主催事業と致しまして、「学びと実践」
「交流サロン」という２つの講座を計画し、そのうち前者を、下記の日程で金田先生によ
る「うつわとこころ」の講演に学び、作陶を実践する講座を開催する運びとなりました。
お忙しい折柄とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂けます様どうぞ宜しくお願
い申し上げます。 

第１部　講演会　『うつわとこころ・陶芸の美意識の一側面』　 
　日時　　１０月２３日（火） 
　　　１３：３０　～　１４：３０　～　質疑応答　～ １５：００  

　場所　　御薗宇陶芸場　（別紙案内図） 
　参加費　無料　 
　講師　金田　晉（かなた　すすむ　）先生のご紹介 
　　【広島大学名誉教授 東亜大学大学院特任教授 蘭島閣美術館名誉館長】 

日本及び世界の美術史と比較文化史を結ぶ幅広い美学的分野を長き 
に亘って研究してこられ、退官されてからも精力的に東広島市の芸術 
的環境への提言とご尽力を下さり、我々東広島市民の生涯学習にも大 
きく貢献して下さっています。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

第２部 　実践　『 たたら製法によるカップとソーサー 』作陶 
　日時　　同日　  １５：００　～　１６：３０ 

　土練り～デモ～カップ作陶～ソーサー作陶～装飾と仕上げ 
　参加費  材料代　５００円（土・釉薬・焼成代金込み）、 
　持参品  手拭き用タオル　エプロンか前掛け（汚れは少ないので無くても可） 

　お申し込みは１０月５日までに、①第１部　 ②第２部　 ③第１部と第２部　のいずれ
かの番号にてご返信をお願い致します。 

　*　約1か月後に焼き上る作品は １１月２６日（月）１５：００～２０：００ 
　 ２７日（火）　９：００～１７：００ 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ２８日（水）１３：００～１７：４０ 
　にお渡し出来ますので、陶芸場にお越し下さるか、郵送（着払い）をご希 
望の方はお申し込み時にお知らせ下さいますようにお願い致します。 

(問い合わせ先 080-5622-4203 吉本) 



，Ｆ軒繊類嵌

、ハーやかヽいヽ

峰憮二業

慨や筆Ｅ

量ヽくｔＯ

申ト

―ミ祇ムヘＨふ

ヽ口かへやそ』〓

Ｏ〕“０１ロ
ミ‥長

因嶺梓
∞ヾ００

鯉筆彙ＫグヘくＯ1111=
ヤ督

選爆ぶ檬

ニーンロゝ

ｌγヽＩＫ眠終懇
．■ｓく

Ｋヽか

（―

衝日ヨ

撻撻銀翼導ヽ_ヽ

０機悩６

気（ヽ筵―くＩＫ

ヽ

凛繊中０卜∞
ヽ

ヽ
ヽ

ヽ

ヽ
一

卜“

０∞ヾ

扇撚職凹

|
■■一

■
， ＬＥロ

い
こ

ヽベ
中代工（

∞

ヽ

ヽ
ヽ

ヽ


